

اقلق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۴ غروب آفتاب: ۱۹:۳۰
اذان مغرب: ۱۹:۴۹ نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۲۱
اذان صبح فردا: ۵:۱۱ طلوع آفتاب: ۶:۳۸

کلام نور

شیر خوردن تا بیست‌ویک ماه است. پس هر چه کم شود، ستم بر کودک است. امام علی(ع)

تجویم امروز

- وقوع زلزله وحشتناک در بوئین‌زهرا و کشته شدن بیش از ۲۵ هزار نفر - ۱۳۴۱ش
رحلت استاد بزرگ اخلاق و عالم عارف، آیت‌الله «میرزا جواد ملکی تبریزی» - ۱۳۴۴ق
مرگ «ویلیام همیلتون» ریاضیدان بزرگ ایرلندی - ۱۸۶۵م
تسلیم نهایی کشور ژاپن برابر متفقین و پایان کامل جنگ دوم جهانی - ۱۹۴۵م

خبر

گرانی ۲ هزار تومانی قیمت دام زنده در عید قربان

قیمت دام زنده با توجه به محدود بودن مراکز عرضه بهداشتی دام زنده و نگرانی‌های موجود برای خرید دام از مراکز غیرمجاز، افزایش قابل توجهی داشته و بیش از ۲ هزار تومان گران شد. به گزارش تسنیم، قیمت دام زنده در روز عید قربان افزایش یافت و قیمت هر کیلو از این محصول به ۱۸ تا ۱۸۱ هزار و ۵۰۰ تومان در مراکز مجاز و بهداشتی دام زنده در تهران رسید. در حالی که هر کیلو دام زنده با این قیمت‌ها در روز عید که با افزایش تقاضای حاجیان همراه است به فروش می‌رسد که نرخ این محصول در هفته‌های قبل حدود ۱۶ هزار تومان بود و در روز عید قربان بیش از ۲ هزار تومان افزایش قیمت را تجربه کرد. بنا بر این گزارش، قرار بر برخورد با واحدهای غیرمجاز عرضه دام زنده به دلیل مسائل بهداشتی در روز عید قربان بود اما این مهم نیز به‌درستی متحقق نشد.

قاب روز

مراسم دعای عرفه در گلزار شهدای بهشت زهرا(س)



پرواز

آزادسازی نرخ بلیت هواپیما منجر به گرانی شد

اوج‌گیری دوباره قیمت پروازهای داخلی

با وجود تاکید دولتی‌ها درباره کاهش قیمت بلیت هواپیما با اجرای ماده ۱۶۱ قانون برنامه پنجم اما طی ۲ سال اخیر بازار حمل‌ونقل هوایی کشور نرخ‌های عجیب و غریب فراوانی به خود دیده است. در جدیدترین نمونه، بلیت پرواز تهران - مشهد به حدود ۶۰۰ هزار تومان رسیده است. به گزارش تسنیم، تا قبل از ۹ آذرماه سال ۹۴، مدیران وقت و دست‌اندرکاران بخش حمل‌ونقل هوایی کشور اظهارنظرهای هماهنگی درباره آزادسازی نرخ بلیت هواپیما بیان می‌کردند. حرف آنها این بود که با اجرای ماده ۱۶۱ برنامه پنجم توسعه در حوزه حمل‌ونقل هوایی مسافران قرار نیست قیمت‌ها افزایش یابد و ارتقای کیفیت پروازها و افزایش رضایتمندی مردم از اثرات این اقدام خواهد بود. هم‌راه ۹۲ پهلوئی، رئیس وقت سازمان هواپیمایی کشوری گفته بود: «با توجه به بسترسازی‌های انجام شده در سال گذشته با

گزارش

گزارش «وطن امروز» از تبعات کاهش یک‌طرفه سود بانکی

چرا نرخ سود وام‌ها کم نشده است؟

اسدالله خسروی: قرار است رقابت ناسالم بانکها در پرداخت سودهای متفاوت و بعضاً غیرمتعارف به سپرده‌گذاران امروز با دستور بانک مرکزی به پایان برسد. برخی کارشناسان معتقدند رویکرد کاهش نرخ سود بانکی به ۱۵ درصد هرچند اصولی و بجاست اما در این تصمیم‌گیری باید برای کاهش نرخ سود تسهیلات نیز تمهیداتی اندیشیده می‌شد. خیلی‌ها سیاست اخیر کاهش نرخ سود سپرده را در نهایت به نفع تولید می‌دانند اما مانع بزرگ بر سر راه تولید، نرخ سود بالای تسهیلات است. هم‌اکنون نرخ قانونی سود تسهیلات ۱۸ درصد است، در حالی که سودهای بالای ۱۸ درصد از گیرندگان دریافت می‌شود. به گزارش «وطن امروز» طبق بخشنامه بانک مرکزی از روز ۱۱ شهریور تمام بانکها و موسسات اعتباری موظف به پرداخت یکسکان نرخ سود سپرده (۱۵ درصد) شده‌اند و هر بانک یا موسسه‌ای که در پرداخت نرخ سود بانکی برخلاف دستورالعمل جدید بانک مرکزی عمل کند، مورد مواخذة قرار می‌گیرد. رویکرد بانک مرکزی در ساماندهی نرخ سود سپرده‌ها هرچند دارای محاسن و مزایای اقتصادی فراوانی است اما باید توجه داشت که کاهش نرخ سود سپرده‌ها بدون در نظر گرفتن زوایا و تبعات آن امکان‌ورود منابع مالی به بازارهای مازای و غیررسمی را در پی دارد، از طرفی با توجه به رکود حاکم بر اقتصاد کشور و نیاز بنگاههای اقتصادی به سرمایه در گردش چنانچه تصمیم‌گیری در تعیین نرخ سود سپرده همراه با کاهش نرخ سود تسهیلات صورت می‌گرفت این عمل به تحرک تولید و ایجاد انگیزه برای سرمایه‌گذاران منجر می‌شد. عضو انجمن اقتصاددانان ایران درباره تصمیم بانک مرکزی در کاهش نرخ سود بانکی به «وطن امروز» گفت: الزام بانکها به تعیین نرخ ۱۵ درصدی سود بانکی نشان از حرکت سیستم بانکی کشور به سوی ساماندهی موسسات مالی و بانکها دارد که در گذشته هر کدام از آنها در تعیین نرخ سود بانکی مختار بودند. دکتر محمدباقر صدیقی تصریح کرد: بانک مرکزی و شوروی پول و اعتبار باید در تعیین نرخ سود بانکی به نرخ سود تسهیلات نیز توجه می‌کردند، چرا که اکنون ایران بالاترین نرخ سود تسهیلات دنیا را دارد و این موضوع باعث بی‌انگیزگی تولیدکنندگان و ورشکستگی خیلی از فعالان اقتصادی شده است. وی بالا بودن نرخ سود بانکی در مقایسه با نرخ تورم پایین را به زیان اقتصاد کشور دانست و گفت: مشکلات ناشی از بالا بودن نرخ سود بانکی به وجود موسسات مالی بازمی‌گردد که سال‌هاست با پرداخت سودهای بالا سپرده‌گذاران را ترغیب به سرمایه‌گذاری در این موسسات می‌کردند اما از آنجا که این موسسات اکنون در کشور ساماندهی شده‌اند، بنابراین دولت باید در تعیین نرخ سود بانکی تمام جوانب و زوایا را برای ساماندهی نرخ سود سپرده همراه با نرخ سود تسهیلات در نظر گیرد و فقط بر کاهش نرخ سود سپرده تمرکز نکند این عضو انجمن اقتصاددانان ایران گفت: بانکها اکنون در پرداخت منابع به بخش‌های اقتصادی بنیة قوی مالی ندارند در چنین شرایطی دولت و بانک مرکزی باید راهکارهایی کارشناسانه در جهت حمایت از تولید برگزینند تا نرخ سود تسهیلات بالا گلوئی تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی را نفعشاند. وی افزود: دولت باید

با تمهیدات خاصی بانکها را یساری کند تا آنها نیز در دریافت سود تسهیلات از تولیدکنندگان و بنگاههای اقتصادی با مشکل مواجه نشوند. به عقیده کارشناسان، با کاهش نرخ سود بانکی که منجر به خروج سرمایه از بانکها می‌شود، مسؤولان باید بسترهای لازم را در بازارهای مازای ورود حجم سپرده‌های بانکی مهیا کنند تا این فضاها برای مردم جذاب و قابل اعتماد باشند. همچنین از آنجایی که در حال حاضر نقدینگی در کشور رشدت افزایش یافته احتمال می‌رود با اجزایی شدن کاهش نرخ سود بانکی، تقاضای مازای بازارهایی مانند دلار، سکه و بورس افزایش یافته و آنها را دچار تلاطم کند. مهرداد سپهوند، عضو پژوهشگده پولی و بانکی در پاسخ به این سوال که آیا کاهش نرخ سود بانکی به نفع بانکهاست؟ گفت: اگر خواهیم تأثیر تصمیم اخیر بانک مرکزی، مبنی بر کاهش نرخ سود بانکی را در آنچه در حرفه بانکداری به عنوان ارزش خالص، یعنی سود بانکی نام دارد، بررسی و تمایل بانکها را در پذیرش آن بیان کنیم، باید اذعان کنیم که هرگونه کاهش در نرخ سپرده‌ها با توجه به اینکه تسهیلات با نرخ بالاتری اعطا می‌شود، عواید مثبتی را متوجه آنها خواهد کرد، بنابراین دلیلی برای مخالفت بانکها با این موضوع وجود ندارد. همچنین با توجه به شرایط خاص نظام بانکی که به واسطه تنگناهای مالی به وجود آمده، امکان ورود بانکها به رقابت مخرب پرهزینه وجود دارد، از این رو اجزای کاهش نرخ سود بانکی منجر به پایین آمدن هزینه‌های تأمین مالی برای آنها شده و از تشکیل فضایی برای رقابت مخرب جلوگیری خواهد کرد. سپهوند در پاسخ به اینکه چرا نرخ تسهیلات تغییر نمی‌کند؟ گفت: تصریح کرد: در زمینه تسهیلات آن چیزی که باید اتفاق بیفتد پایین آوردن نرخ سود نیست، بلکه فراهم آوردن زمینه رقابت در این حوزه است به طوری که امکانی فراهم شود تا در بازار اعتبار این موضوع به خودی خود اتفاق بیفتد، به عنوان مثال بانک مرکزی می‌تواند همین حالا دستورالعملی صادر کند که نرخ تسهیلات کاهش یابد اما سوال اینجا است که کامیاب از اجزایی که باعث می‌شوند بین نرخ سود سپرده و تسهیلات این تفاوت وجود داشته باشد، تدبیری دربار نشان به کار گرفته شده است؟ از جهت منطق اقتصادی مادامی که این اتفاق نیفتد نرخ موجود صرفاً گویای این است که آنجا مشکلاتی وجود دارد به عنوان نمونه اگر در بازار اعتبار، تسهیلاتی که اعطا می‌شود، برگشتی در حد انتظار اعتبار ندارد به طوری که میزان معوقات آن رقمی بالاتر از ۱۰ درصد است، این موضوع برای بانک مشکل‌ساز خواهد بود. وی به باشگاه خبرنگاران گفت: برای رفع این مشکل هم باید شرایطی را که برای بازار فراهم نیست مهیا کرد که یکی از این بسترها، ارزیابی تسهیلات‌گیرندگان به لحاظ اعتباری است که نیازمند اطلاعات بوده و در صورتی که بدرستی انجام شود آن زیرساخت‌ها با اطلاعات بانکی به روز می‌شود البته بخشی از این موارد به بانک مربوط نبوده و به پروتکل بازمی‌گردد که به زمینه گردآوری و دسترس‌سی اطلاعات مرتبط است. مقام ناظر باید کمک کند زیرساخت‌ها توسعه یابد، چرا که کاهش هزینه‌ها و امر توسعه به معوقات بانکی مرتبط است.



بورس تهران

Table with 3 columns: Shareholder name, Quantity, and Change (Increase/Decrease).

Table with 3 columns: Top companies, Market value (Billion Rials), and Change (Increase/Decrease).

بورس آموونز ۲۱۹۴۸ -۱۴
نیکی‌زاین ۱۹۶۹۱ ۴۵
بورس شایگان ۳۳۶۷ ۶
بورس استرابالیا ۵۷۸۶/۱ ۹/۸

Table with 2 columns: City and Temperature/Weather conditions.

Table with 3 columns: Currency name, Price, and Change (Increase/Decrease).

Table with 3 columns: Commodity name, Price, and Change (Increase/Decrease).

Table with 3 columns: Commodity name, Price (Dollar), and Change (Increase/Decrease).

Table with 3 columns: Company name, Market value (Billion Rials), and Change (Increase/Decrease).

Table with 3 columns: Company name, Market value (Billion Rials), and Change (Increase/Decrease).